
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

KEPUTIJSAN DEKAN 
F AKIJLTAS PER TANI AN IJNIVI\RSITAS MUHAMMAD IV AH .JAKARTA 

Nomor : 42 Tahun 2022 

Tentang: 

l'ENUGASAN DOSEN PENGUJI UJIAN SKRIPSI PROGRAM STUD! 
AGROTEKNOLOGJ SEMESTER GANJIL TAHUN AKAHEMIK 2022/2023 

Bismillahirahmanirrahim. 

DEKAN FAKULTAS PERTANTAN LINIVERSITAS MUHAMMADTY AH JAKARTA 

Menimbang 

Mengingat 

: a. Bahwa dalam rangka mcningkatkan kualitas proses hdajar 
mengajar pada Program Studi Agrotcknologi Fakultas Pcrtanian 
Universitas Muhammadiyah Jakarta (UMJ), dipandang pcrlu 
menugaskan dosen untuk menjadi penguji ujian skripsi yang 
memiliki keahlian dan kualifikasi sesuai ketentuan dan peraturan 
perundang-undangan: 

b. Untuk kcpcrluan sebagaimana butir a, pcrlu ditctapkan dcngan 
Surat Keputusan Dekan. 

l. Undang-undang Nomor : 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional: 

2. Undang-undang Nomor : 12 Tahun 20 I 2 tentang Pendidikan 
1 inggi; 

3. Peraturan Pemerintah R1 Nomor 4 Tahun 20t4 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

4. Pcdoman Pimpinan Pusat Muhamrnadiyah Nomor 
02/PED/LO/B/2012 tcntang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

5. Kctcntuan Majclis Pcndidikan Tinggi PP. Muhammadiyah Nomor 
: 178/KET/1.3/0/2012 tentang Penjabaran Pedoman Pimpinan 
Pusat Muhammadiyah Nomor : 02/PED/I.0/8/2013 tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta; 
7. Renstra Universitas Muhammadiyah Jakarta 
8. Keputusan Rcktor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor : 

353 Tahun 2020 tanggal 8 Juli 2020, tentang Pengangkatan Dekan 
Faku!tas Pertanian Universitas Muhammadiyah Jakarta Masa 
Jabatan 2020 - 2024. 



Memperhatikan 

Menetapkan 

Pertama 

Kedua 

Ketiga 

• 

Kalcndcr akadcmik Fakultas Pcrtanian UMJ Semester Ganji] Tahun 
Akadcmik 2022/2023 

MEMUTUSKAN 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANTAN 
UNIVF.RSITAS MllHAMMADIYAH ,JAKARTA TENTANG 
l'ENUGASAN DUSEN PENGUJI UJIAN SKRIPSI PROGRAM 
STUD! AGROTEKNOLOGI SEMESTER GANJIL TAHUN 
AKA DEMIK 202212023 

Mengangkat nama-nama sebagaimana yang ada pada !ampiran 
sebagai dosen pcnguji ujian skripsi Program Studi Agrotek.nologi 
Fakultas Pcrtanian Univcrsiras Muhammadiyah Jakarta. 

Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya keputusan uu 
dibcbankan pada anggaran pcndapatan dan hclanja Fakulras pcrtanian 
Univcrsitas Muhammadiyah Jakarta. 

Kepurusan ini mulai bcrlaku pada tanggal ditetapkan. Apabi!a di 
kcrnudian hari tcrdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

Ditetapkan di 
Pada tangga[ 

� 

Jakarta 
24 November 2022 



• 

Lampiran ':>K. Dekan 
Nomor : 42 'I ahun 2022 

DAFTAR NAMA DOSEN PENGU.TJ SKRIPSl SEMESTER GAN.TJL TA!flJN 
AKADEMIK 2022/2023 PERTODE NOVEMBER- DESEMIIER 2022 

No. I Nama NIDN 
I 

I Dr. Ir. Elfarisna. M.Si 0303106503 
� 

2 Dr. Naswandi Nur, M.Si 0308089102 
- 3 Dr. Ade Sumiahadi, SP., M.Si 0320098901 

4 Dr. Dahlia Nauly, S.P., M.Si I 0301 osno7 
5 Dr. Nurul .Fitriah, M.Si 0303098105 

� 
6 Dr. Meisanti, SP., !v1P 0020057505 I 
- - 
7 Dr. llita Fri Puspitasari, M.Si 0331056604 I - • 
8 Jr. Rosdiana. M.Si 0024046302 
9 lr. Sularno. M.Si 0301026302 ' 10 .Lr. Sudirman. M.Si 0301026302 --'--1 
11 Tr. Hclfi Gustia, M.Si 0012086101 
-- --· . 12 lr. Sukrianto, MA 0311096502 
13 I Lola Rahmadona. SP .. M.Si 0306099102 
14 Lorcnta ln Haryanto, SE., M.Sc 0308105802 
15 Dessy lriani Putri, �P., M.Si 0012086101 
16 Yukarie Ayu Wulandari, S.P .. M.Si 0]08069101 
�- -- 17 Al if Haidir Adana, SP., M.Sc 0308109301 

18 Dirgahani Putri, SP .. M'Si 0320089003 
19 Erlina Rahmayuni, SP., MP 101708790] 



DAFT AR NAMA MAHASJSWA PESERTA UJIAN SKRIPSI 
PERIODE NOVEMBER - DESEMBER 2022 

.. .. 
I 

. -· 
I 
No. Nama NIM 
II farhan Kamil 20166l0027 
' 
'2 Nanda Ratli Nur Arifqi 20186l0071 

------· . 
' Hilda Astuti 2016610097 ., 
4 Susan Tri Yanti 2017610012 I 

. - 
' ·-1 5 Erina Choeriah 2017610070 

6 lnka Marfiana Putri 2017610035 
7 Sarah 20\8610001 

--·· .. .. � 
8 Nisa Andira 2018610109 
9 Desi I lartati 2018610021 

j 10 I Yusup Maulana 2018610094 
11 I Ratna Sukmadewi 2018610\08 
12 Mohammad Qudsi Masyhuri 2019617002 I ·--·- -- I 13 Muhammad Fadh Shiddiqi 2018617009 
14 Mahfudin Budiawan 2018610030 
15 Parida Wati Rambe I 2018610056 

I 16 Ary Hidayat Dalimuntc I 2019617004 
17 Dessy Hijriah 2017610037 

- 18 Nur Oktovia 2018610056 
19 Nina Hardiana Azzahra 2016610080 
20 �- 1 Silvia Azizah 2017610025 

Jakarta, 24 November 2022 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

FAKULTAS PERTANIAN 
(Terakreditasi BAN – Perguruan Tinggi) 

Jln. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

Telp. (021) 743 0689; Website: ftanumj.ac.id; e-mail: ftan@umj.ac.id 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assalamu’alaikum Wr., Wb. 

Ba’da salam teriring do’a semoga kita semua senantiasa dalam lindungan Allah SWT, 
serta sukses dalam menjalankan tugas sehari - hari dengan baik. Aamiin.  

Bersama ini kami mengharapkan kehadiran Bapak/Ibu dalam acara Ujian Skripsi yang 
Insya Allah akan dilaksanakan pada :  

Hari, Tanggal : Jumat, 02 Desember 2022 
J a m : 07.30 – 09.30 WIB 
Tempat  : Ruang 214 
Program Studi : Agroteknologi 
Pemrasaran : Mohammad Qudsi Masyhuri 
No. Pokok : 2019617002 
J u d u l : Analisis Pendapatan Usahatani Ubi Jalar (Ipomoea batatas L.) 

Di Gapoktan Mandiri Jaya Kecamatan Dramaga Kabupaten 
Bogor 
 

 Demikian penyampaian kami, atas perhatian dan kehadiran Bapak/Ibu diucapkan 
terima kasih. 

 
Wabillahit taufiq walhidayah 
Wassalamu’alaikum Wr., Wb. 
 

 
 
Nomor  

 
 
: 

 
 
60 /F.5-UMJ/XI/2022                                           28 November 2022 

Lampiran  : - 
Perihal : Undangan Ujian Skripsi 
 
Kepada Yth: 
1.  Dr. Meisanti, SP., MP 
     (Ketua) 
2.  Dessy Iriani Putri, SP., M.Si 
     (Sekretaris) 
3.   Dr. Dahlia Nauly, SP., M.Si 
     (Pembimbing) 

 

 

 

Ketua Program Studi  
Agroteknologi, 

, 
 
 

Dr. Ade Sumiahadi, S.P., M.Si. 
NIDN. 0320098901 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

BERITA ACARA 
UJIAN SKRIPSI FAKULTAS PERTANIAN UMJ 

PROGRAMSTUDIAGROTEKNOLOGI 

r 

Pada hari ini Jumat tanggal 2 Desember 2022, jam 07.30-09.30 WIB telah 
diselenggarakan Ujian Skripsi selama 120 menit terhadap peserta Program Studi 
Agroteknologi Fakultas Pertanian Universitas Muhammadiyah Jakarta. 

Nam a 
No. Pokok 
Jud u I 

Mohammad Qudsi Masyhuri 
2019617002 
Analisis Pendapatan Usahatani Ubi Jalar (lpomoea 
batatas L.) Di Gapoktan Mandiri Jaya Kecamatan 
Dramaga Kabupaten Bogar 

Berdasarkan Keputusan para Penguji yang terdiri dari : 

Ket u a 
Sekertaris 
Pembimbing 

Dr. Meisanti, SP., MP. 
Dessy Iriani Putri, SP., M.Si. 
Dr. Dahlia Nauly, SP, MSi. 

Peserta di atas dinyatakan : LULUS/TIDAK LULUS dengan Nilai . 
perbaikan selama . 

No. N a ma 

L: 
1. Dr. Meisanti, SP., MP. 

2. Dessy !riani Putri, SP., M.Si. 

3. Dr. Dahlia Nauly, SP, MSi. 

Jabatan 

Ketua 

Sekertaris 

Pembimbing 

Tanda Tangan 
I 

Jakarta, 2 Desember 2022 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Circndcu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

DAFTAR RADIR 
UJJAN SKRIPSI FAKULTAS PERTANIAN UMJ 

PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGJ 

Har i 
Tanggal 
J a m 
Nam a 
No. Pokok 
Jud u I 

Jumat 
2 Desember 2022 
07.30-09.30 WIB 
Mohammad Qudsi Masyhuri 
2019617002 
Analisis Pendapatan Usahatani Ubi Jalar (Jpomoea 
batatas L.) Di Gapoktan Mandiri Jaya Kecamatan Dramaga 
Kabupaten Bogar 

L 

l 

No. N a m a Jabatan Tanda Tangan 
; 

1. Dr. Meisanti, SP., MP. Ket u a 1. .. 1�/ .. 
2. Dessy Irlanl Putri, SP., M.Si. Sekertaris :4[\� 

Dr. Dahlia Nauly , SP, MSi. Pembimbing � 3. 4.<f!; ..... 4. Mohammad Qudsi Masyhuri Pemrasaran 

- 

Jakarta, 2 Desember 20,2 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
FAKULTAS PERTANIAN 

(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 

Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

PENILAIAN PEMBIMBING 
UJIAN SKRµ>SI FAKULTAS PERTANIAN UMJ 

PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI/ AGRffllSNIS* 
• 

Nama 
NIM 
Judul 

. 
Mohammad Qudsi Masyhuri .. 
2019617002 • 
An�lisis Pe�dapatan Usahatani Ubi Jalar (Ipomoea 
betetes L.) Di Gapoktan Mandiri Jaya Kecamatan Dramaga Kabupaten 
Bog or 

N I L A I 
No. Kriteria 

Bo bot Angka Huruf 

A. Pelaksanaan di Lapangan 30 00 . ..... 
B. Laporan 25 BC, . ..... 

c. U j i an 

-Bahasa 10 B.; ...... 
- Penalaran 20 8� ...... 8.; 
- Diskusi 15 ...... ...... 

Jumlah 100 8c'.:i,+:; A 

Kriteria Penilaian : 

Huruf Rentana Nilai Mutu 
A 85.00-100 4.00 
A· 80.00-84.99 3.70 
B+ 75.00-79.99 3.30 
B 70.00-74.99 3.00 
B- 65.00-69.99 2.70 
c+ 60.00-64.99 2.30 
c 55.00-59.99 2.00 
C· 50.00-54.99 1.70 
D 45.00-49.99 1.00 
E 0 -44.99 0 

Keterangan : * Pilih salah satu 

Jakarta, 2 Desember 2022 

�bQJtk_ 
Dr. Dahlia Nauly, SP, MSi. 



(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 
, 

Jin. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat-Jakarta Selatan 15419 
Telp. (021) 743 0689 Website: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

PENILAIAN PENGUJJ 
UJIAN SKRIPSI FAKULTAS PERTANIAN UMJ 

PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI/ AGRIBISNIS* 

Narna 
NIM 
Judul 

< . . , 
"f I t 

Mohainmad Qudsi Masyhuri 
, 'l• , 

: e 2019?17092,, . -< ·, , � I 

Analisls Pehdaf)atan' Usahatani Ubi Jalar (Jpomoea ·· ' . 
bststss L} Di Gapoktan Mandiri Jaya Kecamatan Dramaga Kabupaten 
Bogar ¥ 1_ 

' 

L 

L 
N I L A I 

No. Kriteria 
8obot Angka Huruf 

A. Presentasi 15 80 · I\�. 
8. Laporan lt A - Masalah / Toplk 10 6: - Bahasa 10 

- Sistematika 10 ... A.�. 
- Ketajaman Pembahasan 10 ii- .. .ft 

c. U j i an - A - Bahasa 10 \'i A= - Penalaran 20 ib - Diskusi 15 A-::. 

Jumlah 100 %1>>\ f\ - 

Kriteria Penilaian : 

Huruf Rentanq Nilai I Mutu 
A 85.00-100 4.00 
A- 80.00-84.99 3.70 
8+ 75.00-79.99 3.30 
8 70.00-74.99 3.00 
8- 65.00-69.9<} 2.70 
c+ 60.00-64. 99 2.30 
c 55.00-59. 99 2.00 
c- 50.00-54.99 1.70 
D 45.00-49.99 1.00 
E 0 -44.99 0 

Keterangan : * Pilih salah satu 

Jakarta, 2 Desember 2022 
Ketua/Penguji, / 

\� 
Dr. Meisanti, SP., MP. 



V'" '.J. , .L..I.J.\.V.J. .1..I 1..V 1U. V .I..U llU .. 1'..Ll .LLJ.J. .1..I l.....l..l. JJ. l...l.l....! .l..J.\...J..t l.. 

FAKULTAS PERTANIAN 
(Terakreditasi BAN - Perguruan Tinggi) 

Jln. K.H. Ahmad Dahlan, Cirendeu, Ciputat - Jakarta Selatan 15419 
Telp. (021) 743 0689 \Vebsite: pertanian-umj.ac.id e-mail: pertanian.umj@gmail.com 

PENILAIAN PENGUJI 
UJIAN SKRIPSI FAKULTAS PERTANIAN UMJ 

PROGRAM STUDI AGROTEKNOLOGI/ AGRffllSNIS* 

Nama 
NIM 
Judul 

Mohammad Qudsi Masyhuri 
2019617002 
Analrsts Peridapatan Usahatani Ubi Jalar (Ipomoea 

. batatas L./°Di Gapoktan Mandiri Jaya Kecamatan Drarnaqa Kabupaten 
Boqor .. 

- 
L 

L 

' 

- 
N I L A I 

No. Kriteria 
Huruf Babat Angka 

A. Presentasi 15 .. S} .. !, .. 
B. Laporan g '} A- - Masalah / Topik 10 ·········· go .A .. � ... - Bahasa 10 .......... 

- Sistematika 10 J3. .JJ.� .. 
- Ketajaman Pembahasan 10 .Bf.°. .A ... 

c. U j i an .. A .... - Bahasa 10 &s ... 
- Penalaran 20 S?. A .. c .. 
- Diskusi 15 8.t.? .. . .. A.c .. 

Jumlah 100 �'.2,or 4/ 
Kriteria Penilaian : 

Huruf Rentang Nilai Mutu 
A 85.00-100 4.00 
A- 80.00-84.99 3.70 
B+ 75.00-79.99 3.30 
B 70.00-74.99 3.00 
B- 65.00-69.99 2.70 
c+ 60.00-64.99 2.30 
c 55.00-59.99 2.00 
c- 50.00-54.99 1.70 
D 45.00-49.99 1.00 
E 0 -44.99 0 

Keterangan : * Pilih salah satu 

Jakarta, 2 Desember 2022 
Sekertaris/Penguji, 

Dessy Iriani Putri, P., M.Si. 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

